C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

RIC 2.932/2023
Autor: Comissão de Fiscalização Financeira e Controle

Data da 
Apresentação:

01/12/2023

Ementa: Requer-se,  ao  Sr.  Ministro  Camilo  Santana,  informações
pormenorizadas e esclarecimentos acerca da não alocação dos
R$801.000.000 (oitocentos e um milhões de reais) destinados à
alfabetização  e  educação  das  minorias,  conforme  prometido
durante a campanha partidária em 2022. 

Forma de 
Apreciação:

.

Texto 
Despacho:

Aprovação pelo Presidente, Dep. Arthur Lira, "ad referendum" da
Mesa, do parecer do senhor Deputado Marcos Pereira, Primeiro